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نیمه‌نهایی جام جهانی ۱۹۹۴ آمریکا و جام ملت‌های ۲۰۰۴ پرتغال

 قرعه‌کشی 
جام ملت‌ها در روزهای 
پایانی تعطیلات نوروز

به احتمال فراوان حریفان ایران در 
جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ کمتر از 
۴ ماه دیگر مشخص می‌شوند. 
یکی از مسئولان فدراسیون فوتبال 
در این رابطه به همکار ما گفت: 
مسابقات در دی ماه سال آینده 
به میزبانی قطر برگزار خواهد شد 
ولی قرعه کشی آن بهار امسال 
انجام می شود. این طور که عوامل 
کنفدراسیون به ما گفته‌اند، مراسم 
قرعه‌کشی در روزهای پایانی ماه 
مارس که با اواخر تعطیلات نوروزی 
در ایران همزمان خواهد شد در 
شهر دوحه برگزار می‌شود و علاوه 
بر مهدی تاج، دبیرکل فدراسیون و 
سرمربی تیم ملی نیز در آن شرکت 
می‌کنند. ما به احتمال بسیار 
زیاد یکی از تیم‌های سرگروه در 
جام ملت‌های آسیا خواهیم بود. 
مسابقاتی که بالغ بر ۴۵ سال است 
نتوانسته‌ایم در آن قهرمان شویم.

نشانه دیگری برای تمدید 
قرارداد کی‌روش

کارلوس روی حریفان 
نوروزی تیم ملی هم 

نظر داده است
تعداد زیادی از کارشناسان فوتبال 
کشورمان معتقدند با وجود 
ردیف شدن چند اسم به‌عنوان 
گزینه‌های کاندیداتوری برای 
هدایت تیم ملی در رقابت‌های 
جام ملت‌های آسیا، به احتمال 
فراوان کارلوس کی‌روش این 
سمت را بار دیگر احراز خواهد 
کرد و برای سومین مرتبه متوالی 
در ادوار پیکارهای جام ملت‌های 
آسیا روی نیمکت ایران قرار 
می‌گیرد. در رابطه با احتمال 
تمدید قرارداد کی‌روش اخبار 
ز داخل فدراسیون  رسیده ا
حکایت از آن دارد که این مربی 
قبل از ترک تهران در جلسه با 
مدیران ارشد فوتبال کشورمان 
حتی پیرامون حریفان نوروزی تیم 
ملی هم نظر داده و اعام کرده 
است که اگر قرارداد تمدید شود، 
ترجیح می‌دهد با چه تیم‌هایی در 
فروردین ماه دو دیدار تدارکاتی 
برگزار کند. طبق برنامه‌ریزی فیفا 
همه تیم‌های ملی دنیا در دهه 
اول فروردین می‌توانند دو بازی 

دوستانه داشته باشند.

 زیباترین 
گل جام‌جهانی 

مشخص شد
گل ریچارلیسون، مهاجم تیم 
ملی برزیل، مقابل صربستان که 
در اولین بازی سلسائو در جام 
جهانی قطر به ثمر رسید به عنوان 
زیباترین گل این دوره از جام 
جهانی انتخاب شد. ریچارلیسون 
در این تورنمنت سه گل برای 
برزیل به ثمر رساند. او در همان 
بازی مقابل صربستان گل اول 
تیمش را هم به ثمر رسانده بود. 
در مرحله یک‌هشتم نهایی که 
برزیل با اقتدار از سد کره جنوبی 
گذشت هم این مهاجم برزیلی 
یک گل دیگر برای سلسائو وارد 
دروازه حریف کرد. زیباترین گل 
جام جهانی با شرکت هواداران 
فوتبال در یک رأی‌گیری انتخاب 
به  ی  برا رلیسون  شد. ریچا
دست آوردن این عنوان رقبای 
سرسختی در مقابل داشت. از 
جمله می‌توان به شوت از راه 
دور تماشایی سالم الدوساری 
بازیکن عربستان در بازی این 
تیم مقابل آرژانتین اشاره کرد. 
گل کیلیان امباپه به آرژانتین در 
فینال جام جهانی که نتیجه بازی 
را 2-2 کرد هم یکی از نامزدهای 
بهترین گل این تورنمنت بود. 
لیونل مسی، ستاره بزرگ جام هم 
با یک گل در این فهرست نامزدها 
حضور داشت. شوت مسی از 
بیرون محوطه جریمه که در 
بازی آرژانتین مقابل مکزیک قفل 
دروازه‌ها را باز کرد از نامزدهای 

بهترین گل این جام بود.

پیشنهاد فدراسیون برای حق پخش اجرایی می‌شود؟

تاج: اگر سندسازی کنیم 
فوتبال تعلیق می‌شود

مهدی تاج که 
برای بازدید از 

نخستین زمین 
چمن هیبریدی 
به جزیره کیش 
سفر کرده بود، 

در حاشیه بازدید 
از این مجموعه 

با خبرنگاران 
صحبت و اعلام 

کرد که نیم 
 AFC ساعت قبل
به‌صورت رسمی 
نامه منع تعلیق 

کمیته صدور 
مجوز حرفه‌ای 
فدراسیون را 

به‌صورت رسمی 
ابلاغ کرد

رفع تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای 
یکی از دغدغه‌های اصلی فوتبال ایران 
بود؛ با اینکه فدراسیون فوتبال بارها 
اعام کرد که این کمیته رفع تعلیق 
شده اما تا زمان اعلام رسمی AFC این 
ادعای فدراسیون را کمتر کسی قطعی 

تلقی می‌کرد.
همه ما یادمان هست که چرا این 
ز آنکه  کمیته تعلیق شد؟ پس ا
کنفدراسیون فوتبال آسیا استقلال 
و پرسپولیس را از حضور در لیگ 
رک  مدا ثبت  لیل  به‌د ن  نا قهرما
غیرواقعی محروم کرد، فعالیت »کمیته 
صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون 
فوتبال« را که برای این باشگاه‌ها با 
سندسازی مجوز صادر کرده بود، 
به‌عنوان مقصر اصلی به حالت تعلیق 

درآورد.
چند ماه قبل، فدراسیون فوتبال خبر 
از رفع تعلیق این کمیته داد که خبر 
خوبی بود اما تا این اخبار از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام نشود 
رسمی نیست و همه منتظر اعلام نظر 

AFC بودند.
اما دیروز مهدی تاج که برای بازدید 
از نخستین زمین چمن هیبریدی به 
جزیره کیش سفر کرده بود، در حاشیه 
بازدید از این مجموعه با خبرنگاران 
صحبت و اعام کرد که نیم ساعت 
قبل AFC به‌صورت رسمی نامه منع 

تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای 
فدراسیون را به‌صورت رسمی اباغ 
کرد. رئیس فدراسیون فوتبال که از این 
خبر خوشحال به‌نظر می‌رسید درباره 
این موضوع گفت: »این خبر قباً 
توسط فدراسیون اعام شد ولی نیم 
ساعت قبل کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به‌صورت رسمی رفع تعلیق کمیته 
صدور مجوز ایران را رسمی اعلام کرد. 
این یک خبر خوب برای فوتبال کشور 
است ولی مسئولیت فوتبال ایران را 
سنگین می‌کند. از ابتدای کارم درپی 
رفع تعلیق بودم که خوشبختانه این 

اتفاق رخ داد.«
تاج در ادامه تذکری جدی هم به 
باشگاه‌ها داد: »بحث دیگری کنار 
این موضوع هست که در اطلاعیه 
AFC نبود؛ اگر یک بار دیگر برای 
باشگاه‌ها سندسازی شود، خود 
فدراسیون فوتبال تعلیق می‌شود. در 
آن شرایط فدراسیون دیگر نمی‌تواند 
هیچ فعالیت بین‌المللی داشته باشد. 
خبر رفع تعلیق خبر خوبی بود اما در 
عین حال مسئولیت فدراسیون فوتبال 
را از حالا فوق‌العاده بیشتر می‌کند تا در 
اعطای صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها 
خیلی دقت کند که خدای ناکرده 
اتفاقی رخ ندهد. اعضای کمیته بدوی 
و استیناف اعام شده‌اند و آنها باید 
حواس‌شان جمع باشد تا این اتفاق 

درست و صحیح رخ دهد.«
حرف‌های دیروز تاج در حالی است که 
او چند روز قبل در تلویزیون پیشنهادی 
ئه کرد؛ مضمون  را غیر معقول ا
حرف‌های او بر این نکته توجه داشت 
که AFC معتقد است که باشگاه‌ها 
باید از در‌آمدهای خود فوتبال )حق 
‌پخش، بلیت‌فروشی، ترانسفر بازیکن، 
تبلیغات محیطی و پیراهن( هزینه کنند 
و دولت نباید هزینه فوتبال حرفه‌ای را 
بپردازد. در همین راستا تاج پیشنهاد 
کرد که باشگاه‌های صنعتی پولی را 
که هر سال مستقیم صرف تیمداری 
می‌کنند، به صداوسیما بدهند تا 
در قالب حق ‌پخش میان باشگاه‌ها 
پرداخت شود. با این تقسیم بودجه، 
دیگر شاهد حضور چند تیم از یک 
استان در لیگ برتر نخواهیم بود. 
با این اقدام مشکل حق پخش حل 
می‌شود و فدراسیون هم متهم به 

سندسازی نیست.
این پیشنهاد تاج از آن جهت غیر 
معقول است که باشگاه‌های صنعتی 
مثل فولاد، سپاهان، سایپا، پیکان، 
مس کرمان و رفسنجان تنها برای 
تیم خود هزینه می‌کنند. اگر قرار به 
پرداخت پول به صدا و سیما و تقسیم 
این مبلغ میان تمام باشگاه‌ها باشد، 
مجموعه‌های صنعتی بعید است با 

چنین طرحی موافقت کنند.
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 zحمایت روز zانتقاد روز

 پس از شکست فرانسه در 
فینال جام جهانی و از دست 
رفتن عنوان قهرمانی، هواداران 
تیم ملی این کشور به انتقاد 
از عملکرد برخی بازیکنان 
پرداخته که البته در این میان، 
نفراتی چون شوامنی و موانی با 
توهین‌های نژادپرستانه مواجه 
شدند. در فینال جام جهانی و 
زمانی که کار به ضربات پنالتی 
کشید، شوامنی و کینگزلی 
کومان پنالتی‌های خود را از 
دست دادند، در حالی که کولو 
موانی در آخرین ثانیه‌های 
وقت اضافه، یک موقعیت 
بزرگ را در مصاف تک به تک 
با امیلیانو مارتینز از دست داد.
پس از فینال، واکنش‌های 
نفرت‌انگیز از سوی هواداران 
ین  نلا آ رت  به‌صو نسه  فرا
که  ی  چیز  . شد منتشر 
بازیکنان، فدراسیون فرانسه 
و باشگاه‌های بازیکنانی که 
مورد حمات نژادپرستی قرار 
گرفته‌اند، آن را محکوم کردند.

پس از این اتفاق، لوئیس 
همیلتون، ستاره فرمول یک، 
با انتشار یک استوری در 
اینستاگرامش به حمایت از 
این دو بازیکن پرداخت و این 
توهین‌ها را منزجر‌ کننده نامید 
ولی اعام کرد که از چنین 
واکنش‌هایی تعجب نکرده 
است: »این رفتارها منزجر 
کننده است اما از رخ دادن 
آن تعجب نکردم. شوامنی و 
کولو موانی چیزهای زیادی به 
تیم داده‌اند. آنها برای خیلی‌ها 
قهرمان هستند و لیاقت چیزی 
جز احترام ندارند.« بد نیست 
بدانید که شوامنی چند ساعت 
بعد این استوری را در صفحه 

خود بازنشر کرد.
خود همیلتون در طول مدتی 
که راننده فرمول یک بود، مورد 
آزار و اذیت نژادپرستانه قرار 
گرفته است و در محکومیت 
سر  چنین حملاتی در سرا
ورزش، تاش زیادی کرده 

است.

سپ بلاتر، رئیس سابق فیفا، با 
حضور در یک سمینار آلمانی به 
صحبت پرداخت و مخالفت خود 
را با مدیریت جیانی اینفانتینو و 
پروژه‌های تأیید شده فیفا برای 
آینده، مانند جام جهانی 2026 
با حضور 48 تیم و یا اینکه جام 
جهانی قطر، بهترین جام جهانی 
تاریخ بوده، ابراز کرد: »آنچه 
در حال حاضر اتفاق می‌افتد، 
تجاری‌سازی بیش از حد فوتبال 
است. آنها سعی می‌کنند بیشتر 
و بیشتر درآمد کسب کنند، مثلاً 

در جام جهانی بعدی با حضور 
48 تیم.«

بق  سا و  ئیسی  سو ئیس  ر
د  خو نظر  همچنین  فیفا 
را در مورد تغییرات در جام 
جهانی باشگاه‌ها اعام کرد. 
او گفت: فیفا در حال ورود به 
چیزی است که به آنها مربوط 
نمی‌شود؛ فوتبال باشگاهی. 
این قالب جدید جام جهانی 
باشگاه‌ها باید به عنوان رقابت 
مستقیم برای لیگ قهرمانان 

تلقی شود.

اسطوره فرمول یک حامی 
ستاره‌های فرانسه

بلاتر علیه اینفانتینو


